Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DOS RECURSOS
-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2025-

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLATINA, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal e Comissão

Especial fiscalizadora, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da

Constituição Federal e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICO que inexistem recursos contra os Resultados das Provas Objetivas e Classificação

Preliminares, oficialmente publicados em 28/01/2026.

II. TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo explicitados conta

anulação de questão da Prova Objetiva, conforme parecer emitido pela empresa executora e final decisão da

Comissão do referido Concurso Público.

Cargo: CONTROLADOR INTERNO

CANDIDATO(A) N. DA
QUESTÃO

ANÁLISE DO RECURSO

MARIA THEREZA DOS SANTOS PEREIRA 10 INDEFERIDO

Cargo: PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL

CANDIDATO(A) N. DA
QUESTÃO

ANÁLISE DO RECURSO

MACIEL OLIVEIRA GONÇALVES 10 INDEFERIDO

III. COMUNICA aos candidatos recorrentes que, os pareceres elucidativos dos recursos encontram-se

disponíveis na Prefeitura Municipal para retirada e disponível na plataforma www.exitusconcursos.net.br com

acesso e visualização pela área do candidato até 03/03/2026 às 16:00 horas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente

Edital.

Platina/SP, 03 de fevereiro de 2026.

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA
Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

PRISCILA TUSCO

PRESIDENTE
DA COMISSÃO ESPECIAL

LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES GARCIA
MEMBRO

JONAS DONIZETE DE MELO
MEMBRO SUBSTITUTO

http://www.exitusconcursos.net.br/